

Jest kasa do wzięcia

Data publikacji: 27.09.2013 9:40

Wiele osób pragnie założyć własny biznes, często jednak, by go rozpocząć, trzeba zainwestować? to hamuje wiele śmiałych wizji. Wcale nie musi tak być? są pieniądze, trzeba tylko wiedzieć, jak po nie sięgnąć. Szkolenie, które odbyło się wczoraj (25 września) w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Hażlachu przybliżyło sposoby na zyskanie środków.

Szkolenie pod nazwą „Aplikowanie, Realizacja i Rozliczanie projektów w ramach działania: Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” otworzył wiceprezes LGD Cieszyńska Kraina, Grzegorz Sikorski wspólnie z Wójtem Gminy Hażlach, Karolem Folwarcznym: - ***Jestem przekonany, że dzięki naszemu dzisiejszemu szkoleniu, a także późniejszemu wsparciu uda się Państwu przygotować skuteczną i przekonującą aplikację i tym samym zwiększyć swoją szansę na uzyskanie dotacji. Dziś dowiemy się jakie są dostępne fundusze i jak je połączyć ze swoim pomysłem na biznes*** - mówił Grzegorz Sikorski.

Konkurs, który odbędzie się prawdopodobnie na przełomie października i listopada br., otwiera szereg możliwości przed beneficjentami - przekonywał Krystian Kamieniorz pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego. - ***Oprócz bardzo popularnego zakupu maszyn i urządzeń rolniczych, istnieje możliwość sfinansowania działań z zakresu agroturystyki, powstania własnej cukierni, piekarni czy nawet zakładu fryzjerskiego lub kosmetycznego. Wachlarz możliwości jest bardzo szeroki*** - dodał Tomasz Donocik, pracownik LGD Cieszyńska Kraina.

Z kolei Emilia Kubala-Grossy, kierownik hażlaskiego oddziału Banku Spółdzielczego w Cieszynie, zapoznawała zebranych z możliwościami finansowania planowanej inwestycji przez bank. Uczestnicy przekonali się, że brak kapitału nie jest barierą, która uniemożliwia rozwój przedsiębiorczości. Osobie z inicjatywą i przemyślanymi planami Bank zaoferuje nie tylko kredyt, ale również profesjonalne doradztwo w zakresie biznes planu, przekonywała przedstawicielka i zachęcała do odwiedzenia www.bs.cieszyn.pl celem zapoznania się z aktualną ofertą i promocjami.

Całość szkolenia podsumował Grzegorz Sikorski, który stwierdził, iż pięć lat temu, gdy uczestniczył w budowaniu LGD oprócz entuzjazmu oraz nadziei pojawiały się obawy, czy to przedsięwzięcie się uda. Ostatnie pięć lat pokazało, że trud oraz poświęcony prywatny czas owocuje: - ***Świadczy o tym Państwa obecność i aktywność na szkoleniu, a także zmieniające się otoczenie, w którym żyjemy: nowe inwestycje w park maszynowy, powstające nowe miejsca pracy, budująca się infrastruktura drogowa, place zabaw i rekreacji pokazują, że entuzjazm, jaki nam towarzyszył, był uzasadniony. Ale tego wszystkiego by nie było, gdyby nie Wy, czyli osoby odważne, z inicjatywą, które podjęły próbę sięgnięcia po unijną kasę. Podsumowując zachęcam do odwiedzania naszej strony www.cieszynskakraina.pl oraz liczę na Was podczas kolejnego naboru i życzę powodzenia*** - zachęcał.